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Spm. nr. S 101 

Til økonomi- og erhvervsministeren (3/10 02) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren tilkendegive, om ministeriet kan 
yde teknisk bistand til udarbejdelse af et forslag 
til lov om ændring af lov om forsikring, således 
at pensionskasserne fremover pålægges at bruge 
en del af deres årlige investeringsportefølje til 
boligbyggeri?« 

Svar (18/10 02) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan oplyse, at Økonomi- og Erhvervsmini- 
steriet vil yde teknisk bistand til et lovforslag af 
Keld Albrechtsen angående lov om ændring af 
lov om forsikring inden for de rammer, som føl- 
ger af sædvanlig praksis. 

Det er sædvane, at Folketingets stående ud- 
valg i forbindelse med behandlingen af et lov- 
forslag fra regeringen beder ressortministeriet 
om lovteknisk bistand til at udarbejde æn- 
dringsforslag til det fremsatte forslag. Efter fast 
praksis yder ministerierne så vidt muligt denne 
lovtekniske bistand. 

Det sker endvidere, at udvalgssekretærerne, 
som bistår folketingsmedlemmerne ved udar- 
bejdelse af private forslag til love, uformelt -  
men efter aftale med det pågældende folketings- 
medlem -  retter henvendelse til et ressortmini- 
sterium for at få sparring i forbindelse med, at 
udvalgssekretæren selv udarbejder et komplice- 
ret lovforslag. En sådan sparring begrænser sig 
typisk til besvarelse af helt konkrete spørgsmål, 
dvs. opklarende spørgsmål, komplicerede lov- 
tekniske spørgsmål og spørgsmål af teknisk ka- 
rakter. 

Spm. nr. S 161 

Til miljøministeren (8/10 02) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Er ministeren enig i de betragtninger om kon- 
sekvenserne af import af egetræsflis fra USA og 
de forholdsregler, som Dansk Skovforening og 
Danmarks Naturfredningsforening foreslår for 
at undgå smitte med visnesyge i danske egesko- 

ve, jf. henvendelse til Miljø- og Planlægningsud- 
valget af 4. oktober 2002 (alm. del -  bilag 35)?« 

Svar (18/10 02) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Ligesom hr. Keld Albrechtsen ser jeg med stor 
alvor på risikoen for at få indført egevisnesyge i 
Danmark. Spørgsmålet om at undgå spredning 
af skadegørere som egevisnesyge er fødevaremi- 
nisterens ressort. Med hensyn til den konkrete 
sag kan jeg henvise til de foreløbige forholdsreg- 
ler, der er taget i Fødevareministeriet, og som fø- 
devareministeren har orienteret hhv. Dansk 
Skovforening og Danmarks Naturfredningsfor- 
ening om i vedlagte breve af 4. okt 2002. (Ikke 
optrykt her). 

Spm. nr. S 245 

Til trafikministeren (15/10 02) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren på baggrund af artiklerne i Jyske 
Vestkysten 12. oktober 2002, Tønder sektionen 
side 7, »Arriva anklages for løgn« og »Arriva-di- 
rektør undskylder«, gengive ordret hvad Arriva 
har svaret ministeren og Trafikministeriet på 
spørgsmålet om grundlaget for at hævde, at der 
findes lokal opbakning til flytning af billetsalge- 
ne i Tønder og Bjerringbro?« 

Begrundelse 

Der er meget stor forskel i forskellige parters op- 
fattelse af, hvorvidt Arriva har kommunikeret 
med Tønders lokale myndigheder vedrørende 
flytning af billetsalget i Tønder fra stationen til 
busstationen. Med henblik på at opnå viden om, 
hvorledes Arriva afdækker lokale behov, ønskes 
besvarelse af ministeriets forespørgsel gengivet 
med Arrivas egne ord. 

Svar (24/10 02) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
I forbindelse med besvarelsen af Trafikudvalgets 
spørgsmål 329 af 16. august 2002 indhentede 
Trafikministeriet oplysninger fra ARRIVA ved- 


